
květen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Květen 2013 Zdarma

POZVÁNKY
NA KVĚTEN

7. 5. KONCERT  ŽÁKŮ ZŠ,  ZUŠ
A  MŠ V LEDENICKÉM
KOSTELE

11. 5. HASIČSKÁ  SOUTĚŽ
MEMORIÁL  FRANTIŠKA
JANÁČKA

11. 5. BENEFIČNÍ  KONCERT
na podporu ZŠ, ZUŠ
a MŠ Ledenice

12. 5. KONCERT  KE  DNI  MATEK
17.–18. 5.  HUMANITÁRNÍ  SBÍRKA

NA LEDENICKÉ  FAŘE
18. 5. JÍZDA  PRO  RŮŽI
19. 5. HASIČSKÁ   SOUTĚŽ

Ledenická „60“
25. 5. RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

MEMORIÁL  JAROSLAVA
CUKRA

25. 5. 0.  ROČNÍK
LEDENICKÉHO  BĚHU

Připravujeme na červen
1. 6. DĚTSKÉ  RYBÁŘSKÉ

ZÁVODY – na rybníku Parčáček
2. 6. LEDENICKÉ  PUTOVÁNÍ

ANEB  JAK  SE  ŽILO  NA
VENKOVĚ

4. 6. I. ABSOLVENTSKÝ
KONCERT

… a mnoho dalšího

PRONÁJEM
NEBYTOVÝCH PROSTOR

V DOMĚ U KRÁLŮ V LEDENICÍCH

Rada městyse Ledenice schválila na svém jednání dne 10. dubna základní podmínky
pronájmu nebytových prostor v Kulturním domě U Králů v Ledenicích. Adresa budovy
Náměstí 71, Ledenice.

K pronájmu jsou určeny tři samostatné nebytové prostory v přízemí budovy (výměry
80 m2

- pro poštovní služby, 55 m2, 20 m2). Budou pronajaty k podnikatelské činnosti
(poštovní služby, obchodní činnost, služby, kanceláře apod.). Adresa budovy Náměstí
71, Ledenice.

Podmínky pronájmu:
� doba pronájmu na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců,
� návrh ročního nájemného je stanoveno v následující výši:

od účinnosti nájemní smlouvy do 31. 12. 2013 300 Kč/m2 +  DPH
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2015 400 Kč/m2 +  DPH
od 1. 1. 2016 500 Kč/m2 +  DPH
nájemní smlouvy budou opatřeny inflační doložkou.
� energie v pronajatých prostorách hradí nájemci:

elektřina: samostatný elektroměr,
plyn: teplo z centrálního zdroje - v pronajatých prostorách poměrová měřidla,
vodné/stočné: podružný vodoměr,
� v nájemní smlouvě budou dohodnuty další podmínky pronájmu

(úklid, odpovědnost za zabezpečení pronajatých prostor atd.).

Zájemci mohou podávat žádosti na Úřad městyse Ledenice do 30. 6. 2013.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji touto cestou obyvatelům Ledenic,
kteří část Tříkrálové sbírky věnovali ve
prospěch těžce nevyléčitelně nemocných a
umírajících pacientů v prachatickém Hos-
pici sv. Jana N. Neumanna.

Dali jste tím najevo, že si Vážíte naší
práce a není Vám lhostejný osud nevyléči-
telně nemocných bližních. Každá pomoc je
velká. Vnímáme ji v hospici i tak, že Vaše
přízeň je nám posilou a povzbuzením do
další naší nelehké práce. Projevili jste
svým darem skutek milosrdenství nejpo-
třebnějším, ukázali, že máte srdce na pra-
vém místě. Tím jste učinili svět lepším.
Bude-li v něm více takových jako Vás,
Ledenických, čekají jej hezčí zítřky…

V úctě PhDr. Robert Huneš,
ředitel hospice



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2013

Ze  zasedání  Rady  městyse Ledenice
ze  dne  27. 3.
� Rada městyse Ledenice vzala na vědomí zá-

nik mandátu člena Zastupitelstva městyse
Ledenice pana Jana Čížka, který zemřel dne
15. 3. 2013.
� Rada městyse v souladu s § 55 a 56 zákona

č. 491/2001 Sb., O volbách do zastupitel-
stev obcí a o změně některých zákonů
osvědčuje, že náhradníkem z kandidátní lis-
tiny téže volební strany „Sdružení za rozvoj
osad městyse Ledenice“ je paní Hana Tů-
mová, která se stala členkou Zastupitelstva
městyse Ledenice následující den poté, co
se mandát uprázdnil tj. dne 16. března.
� Rada městyse na svém zasedání předala

paní Haně Tůmové osvědčení o tom, že se
stala členkou Zastupitelstva městyse Lede-
nice.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 10. 4.

Rada městyse schválila:
� Zápis do kroniky městyse Ledenice za rok

2012 sepsaný kronikářem Mgr. Jiřím Cuk-
rem s tím, že do zápisu budou doplněny pí-
semné připomínky členů Rady městyse.
� Firmě ARCADIS Geotechnika, a. s., Brno

vstup na pozemky ve vlastnictví městyse Le-
denice parc. č. 4628/2, 3920/111, 3920/251
a 3920/136 v k. ú. Ledenice za účelem pro-
vedení 5 kusů průzkumných vrtů pro vý-
zkum vlastností diatomových zemin (jíl
s příměsí křemeliny) s tím, že průzkumné
vrty budou provedeny během 5 dnů. Městys
Ledenice má zájem o poskytnutí výsledků
z průzkumných vrtů.
� Uzavření smlouvy o zřízení práva věcného

břemene s firmou E.ON Distribuce, a. s., na
pozemku městyse Ledenice parc. č. 4627/2
v k. ú. Ledenice, pro stavbu s názvem „Vr-
cov – 1456/16 – p. Kubeš – zahuštění“, kte-
rá bude uzavřena dle smlouvy budoucí ze
dne 30. 12. 2010.

� Žádost lodních modelářů Ledenice o pře-
rozdělení schváleného finančního příspěv-
ku lodním modelářům Ledenice ve výši
10.000 Kč na rok 2013 z rozpočtu městyse
Ledenice takto:
5.000 Kč lodním modelářům na zakoupení
průmyslového vysavače do dílen a nabíje-
cích zdrojů pro soutěže lodních modelářů,
5.000 Kč SDH Ledenice na reprezentaci ve
Francii v r. 2013.
Finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč byl
původně Radou městyse poskytnut na
účast juniorů lodních modelářů Ledenice
na Mistrovství světa v ruském Kaliningra-
du v srpnu 2013. Této akce se lodní modelá-
ři z Ledenic nezúčastní z organizačních,
finančních a technických důvodů. Rada
městyse doporučuje Zastupitelstvu městyse
schválit nové smlouvy o příspěvcích v sou-
ladu s tímto usnesením.
� Předložené vyúčtování kulturních a sportov-

ních akcí pořádaných městysem Ledenice:
1. XIV. reprezentační ples ze dne 9. 3.
2. Písničkový program Ivo Jahelky ze dne

14. 3.
3. Divadélko KOS – program pro děti

ze dne 17. 3.
4. Střelecká soutěž ze dne 23. 3.

Rada městyse Ledenice projednala:
� Písemnou žádost firmy STARNET, s. r. o.,

o povolení pro natažení optických kabelů
pro 8 bytových domů v lokalitě Na Oborách
a pověřuje starostu městyse zajistit od žada-
tele upřesnění záměru, zejména předložení
projektové dokumentace, ze které bude
zřejmé technické provedení vedení optic-
kých kabelů (jaké nemovitosti ve vlastnic-
tví městyse Ledenice budou tímto vedením
dotčeny – čísla parcelní, v jaké nadzemní
výšce budou kabely vedeny, způsob uchy-
cení atd.) Poté městys Ledenice vydá k to-
muto záměru své vyjádření, které však
nenahrazuje povolení podle stavebního
zákona.

Rada pověřuje:
� Starostu zajistit zveřejnění záměru proná-

jmu nebytových prostor v objektu č. p. 71
Náměstí, Ledenice

Ze zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice
ze dne 17. 4.

Zastupitelstvo městyse jmenovalo:
� Do funkce předsedy Osadního výboru

v Ohrazení paní Hanu Tůmovou, členku
Zastupitelstva městyse Ledenice s platností
od 17. 4. 2013 do konce volebního období
v r. 2014.

� Do funkce člena Osadního výboru v Ohra-
zení paní Vendulu Allizarovou s platností
od 17. 4. 2013 do konce volebního období
v r. 2014.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� Zprávu starosty o činnosti Rady městyse za

období od 19. 12. 2012 do 10. 4. 2013.
� Zápis z jednání Kontrolního výboru Zastu-

pitelstva městyse ze dne 25. 2. 2013.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� Finanční vztah rozpočtu zřizovatele městy-

se Ledenice k rozpočtu ZŠ, ZUŠ a MŠ Le-
denice pro rok 2013 a vyrovnaný rozpočet
ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice pro rok 2013.

� Závěrečný účet městyse Ledenice a souhla-
sí s hospodařením městyse Ledenice za rok
2012 dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. b)
zákona č. 250/2000 Sb., s výhradami.

� Udělení výjimky z počtu dětí ve třídách
Mateřské školy Ledenice v souladu s §23
odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zá-
kon) pro školní rok 2013-2014:
1. třída z počtu 24 na počet 25
2. třída z počtu 24 na počet 27
3. třída z počtu 24 na počet 28
Celková kapacita MŠ 80 dětí je podle rej-
stříku škol dodržena.

� Vyřazení majetku z inventarizace městyse
Ledenice dle seznamu, který je přílohou zá-
pisu.

� Zásady vybírání a využívání jednorázového
nájemného pro byty v Domě s pečovatelskou
službou v Ledenicích dle přílohy zápisu.

� Dohodu o financování projektu „Lesní ces-
ta Jáma – I. Etapa“ uzavřenou se Sdružený-
mi lesy Ledenice - Borovany a pověřuje
starostu podpisem této dohody.

� Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo o dodávce
stavebních prací na realizaci díla „Ledenice
– Sokolská ulice – vodovod a kanalizace“
s firmou EUROVIA CS a. s. a pověřuje sta-
rostu podpisem tohoto dodatku.

Zastupitelstvo městyse zrušilo:
� Smlouvu č. 14/2013 o poskytnutí finanční-

ho příspěvku v r. 2013 lodním modelářům
Ledenice uzavřenou dne 21. 2. 2013 a
v souladu s usnesením Rady městyse č. 54
ze dne 10. 4. 2013 schválilo Zastupitelstvo
městyse Ledenice nové smlouvy o poskyt-
nutí finančních příspěvků z rozpočtu měs-
tyse Ledenice v roce 2013:
– smlouvu č. 48/2013 příspěvek 5.000 Kč

lodním modelářům Ledenice
– smlouvu č. 49/2013 příspěvek 5.000 Kč

SDH Ledenice.

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

Kapela Gipsy Suno Ledenice a SDH Ledenice
si Vás dovolují srdečně pozvat na

BENEFIČNÍ KONCERT
NA PODPORU ZŠ, ZUŠ A MŠ LEDENICE

SOBOTA 11. KVĚTNA
OD 16 hod. VE SPORTOVNÍM  AREÁLU  LEDENICE

VSTUPNÉ  DOBROVOLNÉ

Účinkují:

GIPSY  SUNO  LEDENICE
COUNTRY FOTER’S

G-Up (rap)

Všichni jste srdečně zváni!



květen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

VÝZVA OBČANŮM
Jak jsme již informovali v březnovém Ledenickém zpravodaji, při-
pravujeme na srpen slavnostní otevření zrekonstruovaného kultur-
ního domu U Králů. V průběhu pouťového víkendu zde bude den
otevřených dveří a výstava nazvaná Historie ledenických hospod,
náleven a kořalen. Součástí výstavy by měla být i expozice výtvar-
ných děl ledenických rodáků nebo s tématikou Ledenic.

Máte-li doma a jste ochotni zapůjčit:
– staré fotografie hospod, náleven, kořalen (budov, interiérů, fota

z pořádaných akcí, štamgastů, atd.), jakékoliv dokumenty nebo
dokonce někde na půdě staré půllitry, reklamy, vývěsní štít apod.,

– výtvarná díla ledenických amatérských malířů (např. Lameš, Pro-
šek, Pirgl a další, samozřejmě i současné autory),

– výtvarná díla s ledenickou tématikou.
Kontaktujte pí Křížovou, která s Vámi sjedná podrobnosti zápůjčky.

Veškeré písemné a fotografické historické materiály budou pře-
vedeny do digitální podoby a vráceny majiteli.

Hmotné předměty a výtvarná díla - bude provedena fotodoku-
mentace a evidence, o fyzickou zápůjčku poprosíme až v srpnu.

Na výstavě budou hmotné předměty a výtvarná díla nainstalová-
ny a zabezpečeny proti poškození, při výstavě bude zajištěna hlídací
služba.

DĚKUJEME
Kontakt:
Jaroslava Křížová, tel. č. 387 995 437, mobil: 606 443 518.
E-mail: kultura@ledenice.cz

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ
LEDENICKOU CMUNDU

Městys Ledenice připravuje I. ročník ledenického bramborování
na sobotu 28. září 2013.
Kromě bohatého kulturního programu pro děti i dospělé, budou
k mání různé bramborové pokrmy, bramborové tvořivé dílny pro
děti a mnoho dalšího.
Součástí programu bude i soutěž o nejlepší ledenickou cmundu. Ve
zkušebním nultém ročníku, který se konal v roce 2011, bylo v soutěži
7 soutěžních dvojic a tento počet bychom rádi, zachovali i v letošním
ročníku.
Máte chuť a náladu? Chcete si zopakovat svůj výkon z roku 2011,
nebo předvést zcela nový recept? Přihlaste se do soutěže.
Předběžné info o soutěži:

– soutěžící si doma připraví těsto z 10 kg brambor
(brambory poskytne soutěžícím městys Ledenice),

– pečení cmundy bude probíhat na náměstí na plynových/elektrických
vařičích pod párty stanem (vařiče, pánve, oleje atd. zajistí městys Le-
denice, po domluvě je možné i vlastní),

– hodnotit cmundu budou návštěvníci.
Další podrobnosti a přihlášky do soutěže u pí Křížové
na tel. č.: 387 995 437, 606 443 518,
nebo e-mailu kultura@ledenice.cz.
Počet soutěžících je omezen maximálním počtem 7, přihlásit se může-
te do 30. června 2013.

BRAMBOROVÝ  KALENDÁŘ
Kromě výše uvedené soutěže a rozmanité nabídky jídel z brambor by se
na bramborování mohla odehrávat ještě jedna akce. Sběr. Ale nelekejte
se, nebude to sběr odpadů, ani sběr volně poházených bramborových
hlíz na čas. Chtěli bychom totiž získat od místních rodin (ale klidně i od
návštěvníků) bramborové recepty. No jen si vzpomeňte, jak často dříve
byla na talíři hromádka žlutých hlíz, a vy jste si v duchu povzdechli:
zase brambory? A tak se upravovaly. Jako placky, knedlíky, polévky,
kaše... No a právě tyhle recepty bychom od vás chtěli získat. Pěkně na-
psaný recept, s uvedením - dodala paní XY (nebo pan AB) a kontak-
tem. Pokud bude receptů dost, Komise pro mládež je vyhodnotí a
nejzajímavější - nebo nejtradičnější vybere. Autory pak osloví, požádá
o uvaření jídla, my nafotíme ... No a mohl by vzniknout netradiční
bramborový kalendář. S receptem, fotkou jídla a informací, kdo tento
recept dodal.
Tak co, jdete do toho s námi?

Své recepty můžete posílat pí Křížové - viz. kontakt výše, nebo nosit
do místní knihovny.

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY – LEDENICE

– Za velikonoční výstavu bych chtěla poděkovat všem z Ledenic, ma-
lým i velkým, že nás poctili svou návštěvou. Městysu Ledenice za to,
že nám bylo umožněno pořádat výstavu v DPS.

– Velmi se omlouvám paní Rysové za chybné uvedení věku v minu-
lém zpravodaji.

– Na plavání do Gmündu pojedeme 15. května, v 8 h z Ledenic, dále
z Borovan. Zájemci se nahlásí u pí Koktové nebo Havelové.
Členové ZO přispívají 100 Kč, nečleni 150 Kč na dopravu.

– Máme ještě volná místa na zájezd na Lipensko, Stezku v korunách
stromů, pořádaný 1. září 2013. Cena 610 Kč, děti do 590 Kč.

– Je možno se také ještě přihlásit na 8 denní pobyt do Caorle v Itálii.
Termín 7. 6. – 16. 6. 2013. Cena pobytu s polopenzí je 5.490 Kč +
295 Kč pojištění. Veškeré informace na tel. 724 771 343.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyně

ZE ŠKOLY…
PODĚKOVÁNÍ

Z důvodu vyšetřování vloupání byl v pondělí 22. 4. pavilon
1. stupně ZŠ zcela uzavřen a provoz mateřské školy výrazně omezen.

Děkujeme rodičům za ochotu ponechat si své děti doma. Velice
nám tím pomohli. učitelé 1. stupně a kolektiv učitelek MŠ

Uzavření MŠ Ledenice
v době letních prázdnin

V době letních prázdnin bude mateřská
škola uzavřena od 22. 7. do 23. 8. 2013.

Hana Fyrbachová, vedoucí MŠ

Devátá třída za katedrou
23. 3. proběhla jako již každý rok akce nazvaná „Den učitelů“ či

„Devátá třída za katedrou“. Tato akce se stala na naší škole tradicí.
Dlouho před oním pátkem začaly naše velké přípravy. Začaly

dohady a rozpory mezi námi o předměty, které jsme chtěli učit. Ale
nakonec nám byly předměty rozděleny. Chodili jsme si zjišťovat od
vyučujících věci, které jsme měli učit. Všichni nám velmi ochotně
pomáhali. V den D jsme do školy dorazili ještě před půl osmou hodi-
nou. Na poslední chvíli jsme si rozdělili dozory na chodbách. Se za-
zvoněním mohla začít celá akce. Každý, kdo nás na chodbách
potkal, zdravil nás slovy „Dobrý den“. Většina spolužáků se k nám
chovala s respektem, ale byly i výjimky. Rozdali jsme i spoustu pí-
semek, jelikož jsme si vše chtěli vyzkoušet. Celý den jsme se snažili
udělat pohodový pro naše spolužáky. Jistě mám pravdu, když budu
mluvit za naši celou třídu, že jsme si den náramně užili a jsme rádi,
že jsme se mohli této akce účastnit.

Míša Vacková, 9. třída



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2013

Lesní cesta Jámy
Obecní pozemky v severní části Vápenců mezi Horní jámou, Miko-

lášů rybníčkem a Parčákem byly v roce 2008 převedeny do kategorie
les. Les tam sice byl již odedávna, nejméně od doby, kdy se v lokalitě
přestala těžit hrnčířská hlína, a na obecních pozemcích se skončilo
s nadměrnou, dříve běžně provozovanou pastvou dobytka. Řídký les
tam poté postupně vznikal z přirozených nárostů, prakticky bez zásahů
člověka. Skládal se převážně z přípravných dřevin, z osiky, břízy a bo-
rovice lesní. Jen ojediněle se místy uchytily i jednotlivé duby, většinu
z nich však potlačila buřeň (trávy, maliníky a ostružiníky) nebo poniči-
la lesní zvěř.

Pozemky byly do té doby v katastru nemovitostí vedeny jako ostatní
plochy, i když svým charakterem již dávno splňovaly podmínky začle-
nění do lesních pozemků. Stalo se tak na žádost obce v roce 2008, a to
hlavně proto, že je zde vlastně nejbližší souvislý les, navazující na
obecní zástavbu. Z toho důvodu byl také posléze začleněn do kategorie
lesů zvláštního určení jako příměstský (rekreační) les.

V těsném sousedství zmíněného lesa se nachází rozsáhlý dobývací
prostor bývalého Calofrigu Borovany (dnes firmy Lasselsberger, s. r.
o.), jemuž dnes patří sousední pozemky, které dříve také vlastnila obec.
Dá se předpokládat, že těžba jílů (modřice a křemeliny) bude směrem
k Ledenicím dále pokračovat. V blízké době by tak byla zrušena stará
borovanská cesta i navazující příčná cesta, která vede kolem bývalého
fotbalového hřiště. Nejen obecní, ale i soukromé lesy v severovýchodní
části Vápenců by tak byly brzy zcela nepřístupné pro lesní hospodář-
ství.

K zpřístupnění lesů v této části Vápenců byla proto vyhledána trasa
nové cesty, která by po zpevnění mohla být příležitostně využívána pro
lesní hospodářství, ale celoročně by sloužila občanům obce (k vycház-

kám, projížďkám na kole a dalším sportovním aktivitám). Důvodem
k tomu byla i možnost získat dotaci z evropských peněz, což se nakonec
(na třetí pokus) podařilo.

V letošním roce tak byla získána dotace na výstavbu lesní cesty ve
výši přibližně 0,5 mil. korun a cesta byly dokončena. V předchozích
dvou letech, kdy jsme o dotaci také žádali, byly sice výhodnější pod-
mínky, zejména co se týče výše dotace, avšak žádostí bylo mnoho (ne-
jen na lesní cesty, ale i na vodní hospodářství) a náš projekt podle
nastavených kritérií dvakrát neuspěl.

Nově vybudovaná lesní cesta vede od ulice 5. května k altánu u Hor-
ní jámy a směřuje lesem k Mikolášů rybníčku. Zde navazuje na cestu,
která odbočuje z ulice 5. května před rybníkem Parčák a v současné
době ji obec opravuje vlastními prostředky. Při jižním okraji obce tak
vznikne zpevněná okružní cesta. Náklady na výstavbu cesty byly v pro-
jektu vypočítány ve výši necelých 1,3 mil korun, z čehož polovinu tzv.
způsobilých výdajů (kolem 1 mil.) pokrývá smlouva na získání dotace.

O dotaci požádalo občanské sdružení Sdružené lesy Ledenice a Boro-
vany. K tomu účelu mu byly v roce 2009 pronajaty pozemky zmíněného

lesa na dobu 10 let. Po skončení pronájmu bude
vlastníkem a uživatelem nejen lesa, ale i uvede-
né lesní cesty městys Ledenice.

Na základě řádného výběrového řízení se
dodavatelem stavby cesty stala firma Dřevo-
tvar Chýnov. Během výstavby se dospělo k ná-
zoru, že by bylo vhodné zamokřené podloží
cesty zpevnit lomovým kamenivem, s čímž
projekt, který byl zpracován podle běžných
postupů na výstavbu lesních cest, nepočítal.
Firma rovněž provedla řadu úprav v okolí, kte-
ré nebyly součástí projektu.

Cesta by měla sloužit nejen lesnímu hospo-
dářství, jak již bylo uvedeno, ale také občanům
obce. Mnozí jistě na konci jara rádi zhlédnou
rozkvetlé kosatce kolem Mikolášů rybníčka,
který patří k nejhezčím partiím celého dnešního
příměstského lesa. V blízké budoucnosti by měl
být celý komplex lesa výrazně zveleben vý-
sadbami listnatých dřevin, s nimiž se již ne-
dávno započalo.

Ing. Jan Jiráček

INFORMACE Z MÍSTNÍ KNIHOVNY
V úterý 16. dubna proběhla v Divadelním sále v Ledenicích beseda s autorem knihy Ná-

vrat Krále Šumavy Davidem Janem Žákem. Účast téměř 45 posluchačů, kteří dorazili i přes
teplé a slunečné počasí, byla příjemným překvapením. David Žák besedu zahájil vyprávěním
o tom, jak jeho poslední kniha vznikala. Krátce proložil vyprávění
autorským čtením, ale nejdelší čas zabrala diskuse s posluchači.
Zpočátku několik nesměle vznesených dotazů se během chvilky
přerodilo v živou diskusi plnou odborných a hlubokých znalostí jak
spisovatele Davida Žáka, tak i posluchačů. Celá beseda, která pro-
bíhala v milém a přátelském duchu, se po téměř dvou hodinách
ukončovala jen velmi těžce. I po jejím skončení ještě dlouho pan
Žák debatoval v kroužku těch nejzapálenějších milovníků historie.

Kdo je David Jan Žák?
Narodil se 17. února 1971 v Prachaticích.
Je český básník, spisovatel a novinář. V současnosti vyučuje vý-

tvarnou výchovu a tvůrčí psaní na Česko-anglickém gymnáziu
v Českých Budějovicích. Vystudoval Pedagogickou fakultu Jihoče-
ské univerzity. Vystřídal řadu pracovních pozic, pracoval mimo jiné v Československém roz-
hlase, v Rádiu Faktor, v TV Nova, v Českém rozhlase atd. V roce 2006 založil spolu s Jiřím
Hájíčkem Českobudějovickou literární buňku, volné sdružení prozaiků a básníků.

Zpočátku se věnoval hlavně poezii, kterou vydává ve sbírkách od roku 1991. První proza-
ické dílo vyšlo v roce 2006 – Axe Africa. V roce 2009 se na pultech objevuje krimithriller Ti-
cho z prostředí Šumavy. Má zkušenosti i s řadou jiných uměleckých oborů, věnoval se
dramatické činnosti, v semináři Film – video natočil v letech 1993 a 1994 i dva krátké hrané
filmy. V současné době žije v Českých Budějovicích, ale veškerý svůj volný čas tráví v ma-
ringotce uprostřed Novohradských hor, kde také vznikal poslední román.

Jeho poslední kniha - román vydaný na podzim roku 2012 Návrat Krále Šumavy se stal
bestsellerem, prodalo se ho už více než 15000 výtisků. Životopisný román o nepolapitelném
převaděči, který se stal předobrazem Krále Šumavy, vychází z jeho vlastních vzpomínek,
svědectví pamětníků i archivních dokumentů. Studiu pramenů i rozhovorům s pamětníky vě-
noval Žák pět let. Informace získal přímo od Josefa Hasila, který od poloviny 50. let žije
v USA. Spisovatel se pokusil ukázat skutečnou podobu Krále Šumavy, jehož většina lidí zná
pouze z filmu Karla Kachyni.

V nedávné době projevilo zájem o zfilmování románu 11 filmařských štábů, rozhodovalo
se mezi celovečerním filmem a televizním zpracováním. Od poloviny dubna je jasno. Natá-
čet se bude! Jako televizní minisérii ho natočí režisér Radim Špaček.

Knihy D. J. Žáka ve fondu Místní knihovny Ledenice:
Návrat Krále Šumavy, Axe Africa jf



květen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci květnu oslaví své jubileum

70 let
Júliús Gunar
Zdeňka Vondrušová

75 let
Anna Krofiková

80 let
Růžena Kleinová
Bohumila Svitáková

81 let
Věra Šimková

84 let
Božena Dvořáková

93 let
Vlasta Borovková

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby svůj
požadavek sdělili osobně na Úřad městy-
se Ledenice nebo telefonicky na tel. č.
387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.
Děkujeme redakce

MÍSTNÍ  KNIHOVNA  LEDENICE
NABÍZÍ  ČTENÁŘŮM  LITERÁRNÍ  NOVINKY

Pro dospělé čtenáře:
E. L. James Padesát odstínů temnoty
Patrick Taylor Doktore, to byste se divil!

Doktore, šťastný a veselý!
Jean Plaidy Královna diamantů
Jude Deveraux Splněná přání
Matthew Reilly Pátý bojovník
Peter Watt Dotknout se oblaků
Victoria Fox Hollywoodští hříšníci
Manuela Martini Tichý řezník
Robert Crais Pravidlo dvou minut
Bertrice Small Koruna osudu
Wolfgang Kaes Na vlastní pěst
Elizabeth Aston Dcery pana Darcyho

Martin Sichinger Smrt Krále Šumavy
Magda Váňová Náhoda nebo osud
Melanie Gideon Manželka 22
Robin S. Sharma Mnich, který prodal své
Ferrari

Pro děti a mládež:
Mary Nortonová Pidilidi
Josef Brukner Samá voda
A soubor knih pro děti zapůjčený z výměn-
ného fondu Jihočeské vědecké knihovny.

DOVOLENÁ  V  KNIHOVNĚ
ČTVRTEK  9.  KVĚTNA  2013.

Ledenická farnost připravuje
Ò 8. 5. v 17.30 – vigilie Nanebevstoupení Páně, poté májová k Panně Marii

Prostřednici všech milostí v kostele sv. Vavřincev Ledenicích
Ò 11. 5. v 18 h – májová v kapli v Ohrazení
Ò 15. 5. – po mši májová Na Hradě u kapličky sv. Jana Nepomuckého

v Ledenicích
Ò 18. 5. v 18 h – májová v kapli sv. Václava v Zalinech
Ò 19. 5. v 10 h – Slavnost Seslání Ducha svatého v kostele sv. Vavřince

v Ledenicích – 1. přijímání
Ò ve 12 h – pouť ke sv. Janu Nepomuckému v Trocnově
Ò 22. 5. – po mši májová u kapličky „Celenské“ v Ledenicích (u sokolovny)
Ò 25. 5. v 17 h – mše, poté májová v Radosticích
Ò 26. 5. v 10 h – Slavnost Nejsvětější Trojice v kostele sv. Vavřince v Ledenicích
Ò v 11.30 – pouť v Ohrazeníčku
Ò 29. 5. v 17.30 – vigilie k Slavnosti Těla a Krve Páně v kostele sv. Vavřince

v Ledenicích

Aktuální informace a pravidelné akce naleznete na: www.ledenice-farnost.cz.

Diecézní centrum pro rodinu připravuje …
Ò Přednáška „Přirozené plánování rodičovství“ 17. 5.

v Českých Budějovicích, U Černé věže, v sále děkanství. Předná-
šejí zkušení lektoři Bc. Lenka Pražáková a MUDr. Petr Pražák.
K dispozici bude i literatura k tématu.
Akce se koná v Týdnu pro rodinu.

Ò Přemýšlíte, jak dobře strávit volné letní dny?
DCR připravuje pobyt pro rodiny s dětmi v termínu 18.-24. 8. na
hospodářském dvoře v Bohuslavicích. Bohuslavice leží v krás-
ném kraji Vysočiny, poblíž Nové Říše a Telče, v blízkosti je rybník
vhodný ke koupání, areál má velice pěkné ubytování i další vybavenost (chov koní s mož-
ností projížděk, trampolína, místní pálenice apod.). Počítáme s výpravami do okolí - mož-
ná návštěva kláštera v Nové Říši, zámku v Telči, keramické dílny, kde si lze namalovat
svůj originální hrneček.

Duchovně bude akci doprovázet P. Michal Špilar z Kostelního Vydří.

Celodenní stravování je zajištěné. Další informace jsou na www.dcr.bcb.cz

Zažádali jsme o dotaci na dětský program, chceme, aby byl pobyt pro rodiny cenově do-
stupný.  V případě dotazů nás kontaktujte na t. č. 731 402 981.

Přihlásit se můžete již dnes na
http://www.dcr.bcb.cz/udalosti/Dovolena-na-hospodarskem-dvore.html.

¢ Bazar dětského oblečení
a hraček
Z důvodu malého zájmu se bazar
neuskuteční.

¢ Sokolovna - cvičení s rodiči
Od 15. 4. v čase mezi 15:15-16:30 se
bude v sokolovně konat pondělní cviče-
ní rodičů s dětmi. Máte doma dítě plné
energie? Tak proč ho nenechat ať ji uži-
tečně vybije spolu s kamarády. Prostor
je možné využít jak k trénování prvních
krůčků, tak i pro vaše malé školáky. Co
na vás čeká: kolektivní hry pro zahřátí,
opičí dráha a vše o co vaše děti projeví
zájem.
Vstupné: 20 Kč/h + roční členský pří-
spěvek Sokolu (100 Kč/dítě)

¢ Keramika  pro  dospělé
Pojďme zahájit víkendy trochou páteč-
ního tvoření. Začátek v pátek 26. 4. od
19-21 h. Následující termíny 3. 5., 17. 5.,
24. 5. a další, budou průběžně aktuali-
zovány (podle mého miminka, jak moc
se budě těšit na svět).
Vstupné: 90 Kč + 30 Kč za kilo vypále-
ného výrobku.

Všechny informace budou aktualizovány
na vstupních dveřích do RC Ledňáček
(budova pošty).



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2013

BUDE 12. JÍZDA
PRO RŮŽI?

Bude 18. května s odjezdem od radnice
v Borovanech v 9 hodin, pokud bude přijatelné
počasí! Doposud nám počasí většinou přálo,
ale jednou jsme akci odsunuli. Bude-li se tato
situace opakovat, odložili bychom odjezd o tý-
den, to je na 25. května. Při nejednoznačné
předpovědi počasí se informujte 17. května
před 12. hodinou na borovanském infocentru,
č. t. 387 001 356, kdy se bude akce konat.

Ostatní podmínky, vžité z minulých ročníků
a loňská trasa se nemění. Nové zájemce infor-
mujeme, že se jedná o cykloturistickou vyjížď-
ku na vlastních jízdních kolech, za běžného
provozu, kdy navštívíme níže uvedené obce
v našem okolí okružní jízdou, ke které je mož-
né se připojit, nebo jízdu ukončit kdekoliv po
trase a to podle volného času a sil jezdců. Do-
posud se části jízdy účastnily i malé děti v do-
provodu rodiče, ale i senior ve věku 85 let,
který ujel celých 73 km. Před startem v Borovanech, a kdo se přidá i v jednotlivých obcích, dos-
tanou účastníci jízdy pamětní list, mapku jízdy včetně základních informací a opět i stravenku na
malou svačinku z restaurace na náměstí v Nových Hradech. Každý jede na své vlastní nebezpe-
čí, a proto je nutné dodržovat platné dopravní předpisy.

Orientační „jízdní řád“ Jízda pro Růži 2013:

Obec Razítkování pamětních listů Orient.  časy
Příj.       odj. km

Borovany Před radnicí 9.00 0

Ledenice Parkoviště před hřbitovem 9,25       9.30 5

Mladošovice Na návsi u obchodu 10,05   10.10 17

Jílovice Na návsi  proti hospodě 10,40   10.50 22

Petříkov Na návsi 11.05   11.10 32

Nové Hrady na Štiptoň Na náměstí  v  infocentru 12.45   12.15 42

Horní Stropnice Na náměstí před obecním úřadem 12.45   12.50 49

Do Žumberku  přes  Svébohy V hotelu 13.15   13.35 56

Čížkrajíce Na návsi u autobusové zastávky 14.00   14.05 61

Trhové Sviny U pošty 14.15   14.30 65

Borovany 15.05 73

Podrobnější informace můžete obdržet na č.t. 731 763 333. Josef Malík

Jízda pro Růži 2011 - občerstvovací zastávka v Ledenicích. Z důvodu zvýšení bezpečnosti cyklis-
tů bude v letošním roce zastávka v Ledenicích přesunuta na parkoviště před hřbitovem

Nejlepší mladý automechanik
České i Slovenské republiky je z Ohrazeníčka

Tomáš Hronek z Ohrazeníčka, 17letý stu-
dent třetího ročníku Střední průmyslové školy
automobilní a technické v Českých Budějovi-
cích, se stal absolutním vítězem celostátní
soutěže automechaniků.

Cesta k takovému úspěchu nebyla vůbec
jednoduchá. Nejprve Tomáš musel projít škol-
ním a regionálním kolem soutěže. Ve dnech 12.
a 13. března se v Mladé Boleslavi zúčastnil
19. ročníku finále soutěže odborných dovedností
Autoopravář Junior 2013 a v této soutěži zvítě-
zil. Další den Tomáše ještě čekala účast ve fi-
nále mezinárodní soutěže Česko-Slovenský
Autoopravář junior 2013. A jak jinak, Tomáš
i zde vyhrál. Stal se tak absolutním vítězem
19. ročníku této soutěže.

Jak sám říká, takový úspěch vůbec nečekal.
Soutěž se skládá ze tří částí: poznávací, teore-
tické a praktické. Na soutěž se připravoval
především individuálně, a i když hodně času

věnoval přípravě na teoretickou část, moc si
v ní nevěřil. Ale jak se později ukázalo, po-
chybnosti byly zcela zbytečné.

Auta a motocykly jsou Tomášův svět již od
mala. Všechno začalo, když mu bylo 7 let a od
rodičů dostal motokáru. Za pomoci tatínka ji v
dílně zkoumal, upravoval a vylepšoval. To
samé se opakovalo o několik let později s ma-
lým motocyklem pionýr. Dnes už má Tomáš
řidičský průkaz na motorku a tak pionýra vy-
měnil za silnější stroj, motocykl ČZ z roku
1971. Jeho obdiv totiž nejvíc patří veteránům,
motorkám i autům. A tak si motorku opravil,
seřídil a dnes ho můžete často potkat na pro-
jížďkách kolem Ledenic.

Tomáš letos ukončí učební obor autome-
chanik závěrečnou zkouškou a již teď je roz-
hodnutý, že bude pokračovat v nástavbovém
studiu v oboru autotronik.

Gratulujeme Tomášovi k úspěchu a přeje-
me mu, aby úspěšně zvládl závěrečné zkoušky
a své dovednosti potvrdil i v příštích ročnících
soutěže. jk

Velikonoční pondělí
Dopoledne zazvonili dva malí chlapci.

Otevřela jsem a oni začali: „Hody, hody, do-
provody“ a pohladili mne pomlázkou. Řekla
jsem jim, že vajíčka nemám a chtěla jsem jim
dát peníze. „Ne, my si nic nevezmeme, my
máme dost a vy máte málo“. Stála jsem ve
dveřích, slzy v očích, ohlédli se, zamávali a
usmáli se. V té chvíli mne napadla slova mé
maminky: „Úsměv můžeš darovat kdykoliv
a komukoliv“. A ten úsměv a slova malých
chlapců, byl nekrásnější dar k Velikonocům.
Děkuji vám kluci a děkuji i ledenickým
rodičům, že své děti dobře vychovávají.

Noemi Bláhová
Dům pro seniory Ledenice



květen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Kola na okruhu
Nadšenci jízdy na kole opět přijeli k DPS

v neděli 14. 4. v jednu hodinu odpoledne.
Všichni pak byli rozděleni do kategorií: 1. a
2. třída, do 11 let, do 15 let a dospěláci ženy
a muži.

Pro příští ročníky a další „řEditele“ kol:
musíte se vypořádat s jízdou kuželovým po-
lem, převézt pohárek s vodou, podjet laťku,
převézt kroužek, přejet prkno, projet mezi
lany, jet přesně obloukem, přejet přehupovač-
ku a zastavit v přesně vymezeném prostoru a
stopky jsou zastaveny.

Vyhrává každý, ti šťastnější pak ještě třeba
medaili navrch.

Pořadatelé: SDH Ledenice, ZŠ, ÚM Ledenice

pořadí 1.-2. třída do 11 let do 15 let ženy muži

1. Sebastian Aberle Michal Mrkva Ondřej Steinhäusel Lenka Tomandlová Pavel Tomandl

2. Veronika Bláhová Petr Pelikán Jiří Straka Marcela Straková Aleš Duda

3. Jan Cvach Antonín Šrajer Ladislav Cvach Kateřina Candrová Vladislav Šesták

První máj
V noci před Prvním májem se vypravilo ně-

kolik part mládenců s plužními kolečky do lesa,
aby odtud na nich přivezli pokradmu ztepilou
smrči do městečka. Kmen smrče se musel čistě
odkornit, vršek ozdobit pentlemi, případně se
pod vršek stromu zavěsil velký slaměný věnec
obalený chvojí. Stavění máje bylo významným
podnikem. Vždyť postavit takový strom, dlouhý
kolem dvaceti metrů, vyžadovalo nejen silné
paže, ale i důvtip zkušených mužů. Pomocí
kleštin, háků a provazů byl máj vztyčen a ve
vykopané jamce zapuštěný se musel důkladně
zaklínovat. Májů stávalo v městečku na několika
místech pět i více. Stávalo se, že pro potupu těm,
kteří se honosili nejvyšší májkou, učinili protiv-
níci výpravu a máji zákeřně podřízli. Z toho
ovšem byly šarvátky a přísliby kruté pomsty.

Časně ráno na svátek Prvního máje zazněl
městečkem budíček. To muzikanti, celá de-
chová kapela, chodili svým příznivcům zahrát
pod okna. A každý je štědře odměnil. Večer
byl taneční věneček. Do konce první světové
války býval 1. květen všedním dnem. Po vy-
hlášení Čsl. republiky byl tento den ustanoven
dnem pracovního klidu, Svátkem práce. Pře-
vážná část venkovského lidu však tento svátek
neuznávala, jmenovitě živnostníci naléhali na
své zaměstnance, aby pracovali. Hospodáři,
zvláště sedláci, na svátek práce úmyslně pra-
covali na polích nebo provokativně po dobu
průvodu vyváželi na pole hnůj. To na protest
proti „socanům“. První průvod a tábor lidu
v Ledenicících uspořádala místní organizace
sociálních demokratů v roce 1920. Od tohoto
roku se oslava Prvního máje konala pravidelně
každý rok. Býval to hlouček ne více jak pade-
sáti lidí, kteří nedbali na posměch a opovržení
od těch, kteří na socialisty hleděli jako na roz-
vratníky. Účast na oslavě Svátku práce byla
četnější, když později se k manifestujícím při-
pojili národní socialisté. Avšak ani potom ne-
přesahoval počet účastníků stovku lidu.
Převzato z ledenické kroniky Jindřicha Diviše.

Za laskavý souhlas s otištěním děkujeme
paní Marii Turkové.



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2013

Žraloci zahájili sezónu
Pro ledenické softbalisty začala zatím nejtěžší sezóna v jejich historii a tady jsou první výsledky:
– Teebalisté budou hrát letos 2. celostátní teebalovou ligu a v prvním kole naprosto jednoznač-

ně zvítězili v Chomutově.
– Žáci zaváhali v kvalifikačním turnaji v H. Brodě a budou letos hrát 2. žákovskou ligu.
– Kadetky postoupily na kvalifikačním turnaji v Praze do extraligy kadetek, a tak si letos zahra-

jí nejvyšší republikovou soutěž ve své kategorii.
– Kadeti také postoupili na kvalifikačním turnaji v Kostelci nad Orlicí do extraligy kadetů, a tak

si letos také zahrají nejvyšší republikovou soutěž ve své kategorii.
– Juniorky jsou zatím po prvním kole extraligy juniorek v Praze na 8. místě.
– Junioři jsou zatím po prvním kole extraligy juniorů v Ledenicích na 5. místě.
– Ženy po prvním kole 2. ligy žen mají ve 2. národní lize žen 3 prohry a 1 výhru.
– Muži zahájili start v národní extralize mužů 2 prohrami a jedním

vítězstvím.

Zde je pozvánka na turnaje a zápasy, které se odehrají do prázdnin
na softbalovém hřišti v Ledenicích:

11.-12. 5. 2. kolo extraligy juniorek.

25.-26. 5. extraliga mužů, sobota 13 a 15 h, neděle 12 a 14 h.

1.-2. 6. 2. liga žen, sobota 14 a 16 h, neděle 11 a 13 h.

8.-9. 6. extraliga mužů, sobota 14 a 16 h, neděle 12 a 14 h.

15.-16. 6. extraliga kadetek.

29.-30. 6. extraliga mužů, sobota 12 a 14 h,  neděle 12 a 14 h.

16.-18. 8. turnaj Pohár mužů ČSA.
25. 8. liga žen  13 a 15 h.

Srdečně vás zveme na hřiště! Přijďte se podívat a podpořit nás, budeme
to potřebovat!!! Hana Korčáková

Veronika Čermáková - 1. kolo II. ligy žen

Tým ledenických žen na Jouders Cupu

Veronika Pecková na nadhozu

Zuzana Hoštičková
- 1. kolo II. ligy žen

Šachový oddíl TJ Sokol Ledenice
Šachový oddíl Sokola Ledenice ukončil šachovou sezonu 2012-2013 slušným umístěním

ve 3. divizi družstev Jihočeského regionu. 5. místo je zatím nejlepším výsledkem v pětiletém
účinkování družstva. Potěšil i dobrý start Kryštofa Míky (13 let) mezi dospěláky - ze 3 zápasů
2 vyhrál! Josef Jindra

Pořadí  Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. ŠO Třeboň 7 2 0 23 37.0 31
2. Slovan J. Hradec C 6 2 1 20 27.5 23
3. ŠK Suchdol n. Lužnicí 6 1 2 19 28.5 23
4. Spartak Soběslav B 6 0 3 18 27.5 22
5. Sokol Ledenice 5 1 3 16 24.5 20
6. QCC Č. Budějovice F 5 1 3 16 23.5 19
7. QCC Č. Budějovice G 3 0 6 9 21.5 15
8. Šachklub Č. Budějovice 1 2 6 5 13.5 10
9. QCC Č. Budějovice H 1 1 7 4 15.5 13

10. Traxler Veselí n. Lužnicí C 0 0 9 0 6.5 4

Oddíl tenisu
TJ Slavoj Ledenice

oznamuje:

schůzka k vytvoření nového rozvrhu
na tenisový kurt pro rok 2013 bude
12. 5. na fotbalovém hřišti od 16 h.

Kdo nebude moci přijít, předjedná své
požadavky v cukrárně předem.

Placení příspěvků 200 Kč s sebou.



květen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Ó KONCERT ŽÁKŮ ZŠ, ZUŠ A MŠ
V LEDENICKÉM  KOSTELE
Úterý 7. 5. od 17 h.
Kostel sv. Vavřince v Ledenicích.
Účinkují žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice.
Vstupné dobrovolné.

Ó HASIČSKÁ SOUTĚŽ
MEMORIÁL FRANTIŠKA JANÁČKA
Sobota 11. květen
Sportovní areál TJ Slavoj Ledenice.
Soutěž dětí začíná ráno v 8 hodin v disciplí-
nách: štafeta CTIF a požární útok.
Soutěž dospělých začíná odpoledne
ve 13 hodin v disciplíně požární útok.
Občerstvení po celý průběh soutěže zajiš-
těno.

Ó KONCERT  KE  DNI  MATEK
Neděle 12. květen od 14 h.
Divadelní sál Ledenice.
Účinkují žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice.
Vstupné dobrovolné.

Ó HUMANITÁRNÍ  SBÍRKA
NA LEDENICKÉ  FAŘE
Oděvy, hračky a kuchyňské potřeby se bu-
dou vybírat:
v pátek 17. května od 15 do 18 h,
v sobotu 18. května od 9 do 11 h.

Ó HASIČSKÁ SOUTĚŽ
Ledenická „60“
Soutěž mladých hasičů v běhu na
60 metrů s překážkami.
Neděle 19. 5. od 9 h
Místo konání: sportovní areál TJ Slavoj
Ledenice

Ó RYBÁŘSKÉ ZÁVODY - MEMORIÁL
JAROSLAVA  CUKRA
Sobota 25. 5. na Horní Jámě
– prezence od 5 h – startovné 200 Kč.

Program:
6 –11:30 h
rybářské závody (týden před závody bude
revír hájen a dosazen kaprem),

6 –9 / 9:30–11 h
dvě lovná místa (30 min., přestávka
na změnu míst – občerstvení),

11:30–12:30 h
vyhodnocení závodů – předání cen.
Propozice k závodům budou 14 dní před
závody na www.rybari-ledenice.cz.
Přijďte si zarybařit s přáteli do pěkného
prostředí. Rádi přivítáme rybáře i nerybáře
z širokého okolí. Občerstvení s hudbou po
celý průběh akce.

Ó 0.  ROČNÍK  LEDENICKÉHO  BĚHU
Sobota 25. 5.
Přijďte nás podpořit a založit novou spor-
tovní tradici v Ledenicích.
Běh z Ledenic (hřiště u šk. družiny) do re-
kreačního areálu Adamec - cca 3 km.
Start v 15:00, v cíli na vás bude čekat milá
obsluha a občerstvení.
Vítáni jsou všichni od 10 do 99 let.
Kategorie: A   10 až 14 let

B     ženy
C     muži

Registrace od 14:30 h v místě startu. Star-
tovné: A 20 Kč a B, C 30 Kč.
Pořádá TJ Sokol Ledenice.

Připravujeme na červen

Ó DĚTSKÉ  RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY
– na rybníku Parčáček
pořádá MO ČRS Ledenice.
Sobota 1. červen
Prezence od 6:30 h, závod 7–11 h.
Večer od 18 h posezení u táboráku
– opékání buřtů aj.
(u klubovny MO ČRS – rybník Lazna)
Občerstvení zajištěno.
Zveme všechny mladé rybáře i nerybáře.

Ó LEDENICKÉ  PUTOVÁNÍ
ANEB JAK SE ŽILO NA VENKOVĚ
Neděle 2. červen
Zábavně-naučná stezka ke Dni dětí určená
těm nejmenším (do cca 10 let).
Tentokrát si děti vyzkouší, co uměli a znali
jejich vrstevníci z venkova na počátku
20. století.
Program připravil městys Ledenice, ve
spolupráci s RC Ledňáček Ledenice a Cen-
trem ekologické a globální výchovy Cassi-
opeia Č. Budějovice.
Start mezi 14 a 15 h Školní ulice – dětské
hřiště u školní družiny.
Vstupné 20 Kč

Ó 1. ABSOLVENTSKÝ  KONCERT
Úterý 4. červen, začátek v 17 h.
Divadelní sál Ledenice
Vstupné dobrovolné.
Účinkují žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice.

… a mnohé další.

¢Nové Hrady
Společenský večer s humorem
Komik Miloš Knor a host Ester Kočičková
pátek 17. 5. 2013 od 19 h
Kulturně spolkový dům, ul. Česká 74, N. Hrady
Vstupenka 120 Kč (předprodej 100 Kč)
KIC Nové Hrady, tel. 386 362 195, 602 150 208,
kic@novehrady.cz, www.kicnovehrady,cz

¢MRKÁČEK RELAXCENTRUM LIŠOV
JARNÍ MIŠMAŠ  HRÁTKY PRO  DĚTI
Sobota 11. 5. od 15 h
Kde: Mrkáček  Relaxcentrum  Lišov
Dětská diskotéka, hry, soutěže a nebude chybět ani
PŘEKVAPENÍ.
Účinkuje MišMaš a přátelé.

BOWLINGOVÝ  TURNAJ  JEDNOTLIVCŮ
Sobota 18. 5. od 10 h
Hraje se na dvou bowlingových drahách. Přihlášky na turnaj tel.:
775 297 061 nebo osobně v recepci relaxcentra.

¢BOROVANSKO
PĚSTUJEME  KANADSKÉ  BORŮVKY
Přednáška ing. Pavla Chlouby v borůvkové čítárně
Čtvrtek 16. 5. od 18 a 20 h.
Borůvková čítárna pod knihovnou A. Dubenského v Borovanech.

ČERTOVSKÝ  POHÁDKOVÝ  DEN
Sobota 18. 5., Borovanský mlýn
Program: začínáme v 10 h
11 h – pekelná škola aneb všichni nezbedníci sem, hodina

čerťopisu, peklocviku, čertího jazyku,
13 h – hrátky s čertem – soutěže, hry, odměny,
15 h – pekelná škola pro všechny poškoláky, hodina blekotá-

ní, peklovaření a hudební čerťovýchovy.
DEN KONÍ A DĚTÍ - Památník J. Žižky z Trocnova
VI. ročník jezdecké show
Neděle 19. 5 od 14 h. – Pořádá Argo Třeboň.

¢SETKÁNÍ V NESMĚNI
VII. ročník Festivalu pro přátele duchovních cest
Nesměň u Českých Budějovic
1. a 2. červen 2013
Přednášky a besedy, workshopy, hudební a taneční vystou-
pení - Richard Pachman (muzikant), Šosana (písničkářka),
Udubudu (africké rytmy), Zdeněk Šimanovský (konstelace,
muzikoterapie), Jana Skalová (fyzioterapeutka, Feldenkraisova
metoda) a další.
Doprovodný program: jarmark, jídelna Spirála, čajovna, poradny
Vstupné: od 100 do 550 Kč, na doprovodný program je vstup volný.
Bližší informace: Nesměňka, Esoterický obchůdek České Budě-
jovice, obec Ločenice a Nesměň
Jana Soukupová, soukupova.nesmenka@centrum.cz
www.nesmenka.mysteria.cz, 605 339 338, 380 332 082

KULTURNÍ , SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ POŘADY

TIP PRO VOLNÝ ČAS – TIP PRO VOLNÝ ČAS – TIP PRO VOLNÝ ČAS



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2013

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Pavla Kačírková - Trocnov

STŘÍHÁNÍ PSŮ
Přijedu i k Vám domů.

Tel. 774 120 869
www.strihaniamasazepsu.com

Kosmetický salon
Šárka Michnerová

Náměstí 70, Ledenice

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ

PEDIKÚRA / MANIKÚRA
Dárkové poukazy v prodeji.

Objednávky na tel. č.: 728 130 000

Svatý Jan Nepomucký
Kult svatojánský byl obzvláště na venkově vžitý a obyvatelstvem

horlivě vyznávaný. Na den sv. Jana Nepomuckého, 16. května, býval
velký svátek, světil se pracovním klidem.

Socha tohoto světce stojící na silničním mostě v Dolním konci měs-
tečka, bývala na tento den zakryta skříní, tj. dřevěnou skládací kaplič-
kou, v níž zavěšeny záclony a socha obložena květinami. Před sochou
postaveno klekátko a po jeho stranách zasazeny malé břízky. Ten den
odpoledne vyšlo z kostela procesí k této soše a farář zde konal obřad
„požehnání“. Od tohoto dne po čtrnáct dní, každý večer po soumraku, se
zde scházelo mnoho lidí, aby k uctění patrona se modlili. Modlič předří-
kával litanie a ostatní za ním monotónně odříkávali: „pros za nás“. Jak
velebně se do ticha noci nesl zpěv chorálu a do něho idylicky zazníval
skřehot žab z blízkého Mlejnského rybníka. Po hodinové pobožnosti
odešel lid v průvodu a za zpěvu nábožných písní zpět ku kostelu, kde se
u misionářského kříže rozešel. Starší ještě v hloučcích pobesedovali pod
mohutným, omamně vonícím kaštanem a pak se vraceli k domovům.
A mladí? Ti příliš nespěchali. Utvořili se párky a ty se pak v skrytu noční
tmy ještě domodlívaly - dlouho do noci. Vždyť byl měsíc máj - lásky
čas. Převzato z ledenické kroniky Jindřicha Diviše.

Za laskavý souhlas s otištěním děkujeme paní Marii Turkové.

KDO INZERUJE
TEN PROSPERUJE

Uzávěrka
dalšího vydání
Ledenického
zpravodaje je
25. května 2013.

Své příspěvky
můžete zasílat
na adresu:
Městys Ledenice,
podatelna,
Náměstí 89,
373 11 Ledenice,

nebo na e-mail:
kultura@ledenice.cz.



květen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

JARNÍ SLEVY UHLÍ!
UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:

w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných
pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

P R O D E J
S L E P I Č E K

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb opět prodává slepičky snáš-
kových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný,

kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

Slepičky pouze z našeho odchovu!!!

Stáří slepiček 16-18. týdnů   cena 159–170 Kč /ks,
v začátku snášky 178 Kč/ks.

———————————————————————

Prodej se uskuteční v pondělí

27. května 2013
Ledenice – na parkovišti u rest. Na Plácku v 10 h.

Případné bližší informace tel:
728 605 840, 728 165 166, 415 740 719.
————————————————————

Při prodeji slepiček - nová služba
výkup králičích kožek cena 22-35 Kč/ks.

Ing. Milan Bicera
Autorizovaný inženýr

v oboru pozemní stavby.

Projekční činnost

Inženýrská činnost

Poradenská činnost

Na Zahradách 514, 373 11 Ledenice
tel.: 606 437 131

e-mail: bicera@atlas.cz



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen 2013

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


